
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 0736 - TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 20233

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a nova estrutura administrativa le-
vada a efeito por meio da Lei nº. 2.568/2022, de 23 de junho 
de 2.022, a qual revoga integralmente a Lei 2.421/2019, que 
dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura 
de Gurupi;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO a servidor público municipal 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, abaixo identifica-
do no respectivo cargo comissionado, conforme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

EDSON PAULO FERREIRA DA 
SILVA

Chefe de Divi-
são III CAS - 08

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 18 dias, do mês de abril de 2.023.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

Agência Gurupiense de Regulação e Fiscaliza-
ção 

Portaria AGRF Nº 001, de 10 de abril de 2023.

Decreta ocupação de cargos em comissão do 
Colegiado Diretivo e outras funções públicas da 
Agência Gurupiense de Regulação e Fiscalização 
– AGRF e dá outras providências.

O presidente da AGÊNCIA GURUPIENSE REGULAÇÃO 
E FISCALIZAÇÃO - AGRF, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem os artigos 14, 15, 16 e 17 da Lei Municipal nº 
2.462, de 05 de novembro de 2019 e suas alterações na Lei 
Municipal 2.563 de 15 de Junho de 2022, tendo em vista os 
Decretos Municipais 0260, 0338, 0339, 0442 de 2023 e o De-
creto 1.025 de 2021 combinado com a Cessão de Servidora 
por meio de ofício 0012/2023 da SEMINFRA e atribuições 
destacadas no capítulo IV e V da Lei Municipal de criação 
da AGRF, 

RESOLVE:

 Art. 1º Aprovar e ocupar os cargos do Colegiado 
Diretivo e demais funções na Estrutura organizacional da 
AGRF Gurupi, conforme tabela abaixo:

ORD NOME CARGO MAT. FUNÇÕES

Gabinete da Prefeita

1 JENILSON ALVES DE 
CIRQUEIRA PRESIDENTE DA AGRF 502.306 Diretor Presidente do Colegiado 

Diretivo

2
CAROLINNY PINHO 

MARQUES VECH-
MEYER

ASSESSORIA TÉCNICA 
SUPERIOR  502.384

Assessoria Técnica de Assuntos 
Jurídicos e de Regulação e Controle 

das atividades fins da autarquia.

3 MIRIELLI SOUSA 
ADORNO

COORDENADORA 
DE ENGENHARIA, 

REGULAÇÃO E FISCA-
LIZAÇÃO

502.389
Coordenação das atividades de 
Engenharia e Fiscalização das 
Atividades fins da Autarquia.

4 ASTOR LINHARES 
CARVALHO

COORDENAÇÃO 
ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA
502.048

Coordenação das atividades admi-
nistrativas em geral e de comunica-

ção social da Autarquia.

5 ROSELY GONÇALVES 
DOS SANTOS

ASSESSORIA TÉCNICA 
SUPERIOR  500.049

Coordenação da Ouvidoria da AGRF, 
auxiliar nas atividades administra-
tivas, financeiras e atendimentos 

ao público.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 10 de abril de 
2023.

JENILSON ALVES DE CIRQUEIRA – Presidente AGRF
Decreto Mun. 0260/2023

Fundação Unirg - UNIRG

EXTRATO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO 

A Fundação UNIRG torna público o processo de Dispensa de 
Licitação, Processo Administrativo Eletrônico n° 866/2023, 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK A SER 
OFERECIDO AOS PALESTRANTES, AUTORIDADES E CON-
VIDADOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO 1° SIMPÓSIO DE 
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SAÚDE DA UNIVERSIDADE DE 
GURUPI (UnirG), COM TEMA “TECNOLOGIA E GESTÃO EM 
SAÚDE: DESAFIOS E OPORTUNIDADES”, QUE ACONTECERÁ 
ENTRE OS DIAS 25 E 26/04/2023 NA CIDADE DE GURUPI - TO, 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, Lei Federal 14133/21, 
regulamentado pelo Decreto Municipal n° 304/2022, Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.39 – OUTROS SERVICOS DE TER-
CEIROS-PESSOA JURÍDICA, firmado com:

Fornecedor contratado: CNPJ Valor total 

REAL FOTOGRAFIAS E EVENTOS LTDAS 04.698.576/0001-25 R$ 2.600,00

Valor Total: R$ 2.600,00 (Dois mil seiscentos reais).

A publicação na íntegra da Nota de Empenho en-
contra-se disponível no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 18 de abril de 2023.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Eletrônico n° PAE n° 78/2023

A Fundação UNIRG torna público o EXTRATO DO CONTRA-
TO sob o nº 014/2023, decorrente da Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços nº 043/2022, referente ao Pregão Eletrôni-
co nº 033/2022, do MUNICÍPIO DE GURUPI - TO, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, tudo constante no 
Processo Licitatório sob o nº 2021.008067, conforme espe-


